
令和４年６月 24日

保護者各位

茨城県立高萩高等学校長 浜田 健志

新型コロナウイルスおよびマスクの対応について（お知らせ）（案）

時下 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃からの本校教育

活動へのご理解とご協力に対して、心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染状況等を踏まえての本校の対応について、下記のとおりといたし

ますので、ご協力をお願いいたします。

なお、状況の変化により、対応を変更する場合があります。適宜、本校ホームページ緊急連絡掲示

板等でのご確認をお願いいたします。

記

１ 引き続き時差登校（９：００授業開始）を継続します。

２ 学校休業日（土・日・祝日等）も含めて、生徒が登校する際は、健康管理カードを持参し、教員

へ提示するという対応も継続します。

３ 風邪様症状の取扱については、次のようにいたします。

① 次の症状に１項目でも該当する場合は、登校や外出はせずに自宅で休養し、場合によっては医

療機関に連絡後受診してください。

・発熱症状がある（平熱より１度以上の高い熱）

・息苦しさがある（呼吸困難）

② 次の症状に２項目以上該当する場合は、登校や外出はせずに自宅で休養し、場合によっては医

療機関に連絡後受診してください。

・味を感じない（味覚障害がある）

・臭いを感じない（嗅覚障害がある）

・咳の症状が続いている

・喉の痛みが続いている

・その他（平熱より１度未満の高い熱、だるさ（倦怠感）など）

なお、同居の家族に風邪様症状がある場合にも、上記①・②に準じて登校は控えてください。

また、陽性者と接触の疑いがある場合も登校は控えてください。

４ 医療機関において生徒本人又は同居の家族が、新型コロナウイルスに感染していると診断された

（又は抗原検査・ＰＣＲ検査を受ける）場合には、生徒本人の登校を控え、学校へご連絡をお願い

いたします。なお、学校休業日（土・日・祝日等）の連絡は、下記の E-mail アドレスまでお願いし
ます。

５ 基本的な感染対策として、「マスク着用」の徹底は継続してまいりますが、体育の授業、運動部活

動の活動中、登下校（滝坂通行）時においては特に熱中症のリスクが高いことが想定されることか

ら、熱中症対策を優先し、マスクを外すよう指導してまいります（希望する生徒はマスク着用可）。

６ 生徒本人の体調や行動等、ご心配な点がありましたら学校までお気軽にご相談下さい。

〈連絡先〉 茨城県立高萩高等学校 電話 0293-22-3161
〈学校休業日の連絡先〉 E-mail hagiseito.krennraku＠takahagi-h.ibk.ed.jp

※学校休業日の連絡先は、新型コロナウイルス関係の連絡以外でもご活用いただけます。


